1

Российская Федерация
Администрация Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2022                                                                                                          № 1441

г. Сальск

Об использовании во второй половине 2022 года
экономии субсидии на организацию бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в муниципальных
бюджетных общеобразовательных организациях,
получаемую из бюджета Ростовской области
местному бюджету на организацию бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в муниципальных
бюджетных общеобразовательных организациях

В соответствии с Областным законом от 16.12.2021 № 635-ЗС «Об
областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,
постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 834 «О
формировании, предоставлении, распределении субсидий из областного бюджета
местным бюджетами и порядке расходования иных межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам», постановлением
Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 646 «Об утверждении
государственной программы Ростовской области «Развитие образования»,
решением Собрания депутатов Сальского района от 27.12.2021 № 45 «О бюджете
Сальского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,
постановлением Администрации Сальского района от 12.12.2018 № 2069 «Об
утверждении муниципальной программы Сальского района «Развитие
образования» (в редакции от 10.08.2022 № 1098) Администрация Сальского
района

п о с т а н о в л я е т:

1. Определить управление образования Сальского района получателем
экономии по субсидии на организацию бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных

2

бюджетных общеобразовательных организациях, получаемую из бюджета
Ростовской области местному бюджету на организацию бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях.

2. Расходование экономии субсидии на организацию бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях, получаемую из
бюджета Ростовской области местному бюджету на организацию бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях направить на
улучшение горячего питания: расширение действующего рациона горячего
питания, увеличение массы и калорийности блюд, включение свежих фруктов.

3. Установить стоимость ежедневного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в муниципальных бюджетных
общеобразовательных организациях, в размере 73,91 рублей.

4. Управлению образования Сальского района осуществить контроль за
целевым и эффективным использованием средств экономии, выделенных на
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в муниципальных бюджетных
общеобразовательных организациях.

5. Отделу по информационным технологиям и административной реформе
Администрации Сальского района разместить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации Сальского района в информационно-
телекоммунационной сети «Интернет».

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сальская степь».
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 19 сентября 2022 года.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации по социальным вопросам Чебанную З.А.

Глава Администрации
Сальского района                                                                               В.И. Березовский

Постановление вносит
управление образования
Сальского района
Лиманская Г.В.